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شاخص
شاخص کل بورس تهران در پایان 
معاملات روز شنبه، ۱۶ تیرماه ۱۴۰۳ 
با ۸۸ هزار و ۱۷۹ واحد رشد در 
ارتفاع ۲ میلیون و ۱۸۸ هزار و ۸۴۹ 
واحد ایستاد. شاخص هم‌وزن در 
جریان معاملات روز گذشته با ۲۳ 
‌هزار و ۵۵ واحد افزایش به ۶۹۸ 
هزار و ۹۸ واحد و شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی( با ۱۷ هزار و ۸۹۰ 
واحد افزایش به ۴۴۴ هزار و ۸۵ 
واحد رسید. معامله‌گران در بورس 
تهران دیروز بیش از ۶ میلیارد و 
۷۳۹ میلیون سهم و حق‌تقدم را 
با انجام بیش از ۱۶۵ هزار معامله 
و به ارزش ۶۴ هزار و ۲۱۱ میلیارد 
ریال دادوستد کردند. نمادهای 
فملی، فولاد، فارس، شپنا، شستا، 
تاپیکو و وبملت بیشترین اثر مثبت 
را بر شاخص بورس گذاشتند. 
شاخص فرابورس ایران در جریان 
معاملات دیروز با ۸۱۹ واحد افزایش 
به ۲۲ هزار و ۹۷۳ واحد رسید. 
معامله‌گران در فرابورس بیش از 
چهار میلیارد و ۸۹۳ میلیون سهم و 
اوراق مالی را با انجام ۱۴۷ هزار و ۷۳۰ 
معامله دادوستد کردند. نمادهای 
آریا، شگویا، هرمز، انتخاب، تجلی، 
فصبا، آریان بیشترین اثر مثبت را بر 

شاخص فرابورس گذاشتند.
 

آخرین مهلت تسلیم 
اظهارنامه‌های مالیاتی 

اصناف اعلام شد
آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه 
مالیاتی شرکت‌ها، اشخاص حقیقی 
و املاک ۳۱ تیرماه، مالیات بر ارزش 
افزوده ۳۱ مردادماه و استفاده از 
تبصره ماده ۱۰۰ و مالیات مشاغل، 
۱۵ مردادماه است. ۳۱ تیرماه آخرین 
مهلت تسلیم اظهارنامه عملکرد 
۱۴۰۲، مالیات اشخاص حقوقی 
اجاری  و  اماک  )شرکت‌ها(، 
اشخاص حقیقی است. همچنین 
۳۱ مردادماه نیز آخرین مهلت 
تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش 
افزوده فصل بهار )دوره اول ۱۴۰۳( 
است. لازم به ذکر است که ۱۵ 
مردادماه نیز آخرین مهلت استفاده 
از تبصره ماده ۱۰۰ یا ارائه اظهارنامه 

مالیاتی مشاغل است.
  

برنامه گمرک برای 
ارزش‌گذاری دقیق لوازم 

جانبی وارداتی تلفن 
همراه

بخشنامه گمرک جمهوری اسلامی 
ایران درخصوص عدم اجرای 
بخشنامه موضوع ارزش لوازم 
جانبی گوشی تلفن همراه ابلاغ 
شد. به گزارش مهر، بخشنامه 
گمرک جمهوری اسامی ایران در 
خصوص عدم اجرای بخشنامه 
موضوع ارزش لوازم جانبی گوشی 
تلفن همراه طی نامه مورخ 12 تیر 
سال‌جاری توسط مدیرکل دفتر 
ارزش گمرک جمهوری اسامی 
ایران اباغ شد. در این ابلاغیه 
آمده است: درخصوص ارزش لوازم 
جانبی گوشی تلفن همراه با عنایت 
به تنوع کیفیت و قیمت کالاهای 
موصوف، تفاوت نرخ ارز تخصیصی 
با بازار آزاد و به منظور بازنگری 
دستورالعمل‌ها،  به‌روزرسانی  و 
بخشنامه‌ها و همچنین اجرای 
هوشمندسازی رسیدگی به ارزش 
کالاهای وارداتی و حصول اطمینان از 
رعایت مقررات گمرکی بدین‌وسیله 
اعلام می‌دارد از این پس بخشنامه 
مذکور قابلیت اجرا نداشته و 
رسیدگی به ارزش کالاهای موضوع 
بخشنامه پیشگفت با رعایت 
مواد ۱۴ و ۱۵ قانون امور گمرکی 
و آیین‌نامه اجرایی آن بر‌اساس 
واحد متعارف شرط همزمانی 
سطح، تجاری، حجم خرید، رویه 
و نحوه خرید، شرایط معامله عرف 
و رویه‌های تجاری انجام و در صورت 
بروز اختلاف ابتدا در گمرک محل 
با رعایت قوانین و مقررات مربوطه 
بررسی و در صورت بقا، اختلاف و 
اعتراض ذینفع به همراه مستندات 
قانونی و در صورت لزوم نمونه مورد 
تأیید آن گمرک با این دفتر مکاتبه 

گردد.

اخبار

کلان2
یکشنبه     17  تیر  1403  شماره   262

ویژه

تا پایان تابستان

سامانه جدید در تمامی گمرک‌های کشور 
مستقر می‌شود

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: 
استقرار ۱۰۰ درصدی سامانه گمرک را 
تا پایان تابستان در تمامی گمرکات 
کشور پیاده‌سازی خواهیم کرد. سید 
احسان خاندوزی در مراسم رونمایی از 
معماری یکپارچه فناوری اطلاعات و مرکز 
امنیت با بیان اینکه در حوزه فناوری 
اطلاعات و امنیت نوید حرکت‌های رو 
به پیشرفت برای آینده وجود دارد، گفت: 
وزارت اقتصاد رویکرد توسعه را در سه سال 

دولت سیزدهم پیگیری کرد.
خاندوزی اظهار کرد: هدف‌گذاری‌ای که 
در وزارت اقتصاد داشتیم آن بود که به 
سمت بهره‌وری و ایجاد عدالت در نظامات 
فعلی و جاری اقتصاد برویم چراکه اساساً 
بدون داشتن یک راهبرد متناسب با این 

اقدامات قابل تحقق نیست.
وی افزود: در صورتی که‌ بخواهیم در 
حوزه مالیات‌ستانی کارایی داشته باشیم 
باید شناسایی درآمدهای مالیاتی را انجام 
دهیم چراکه بدون تکیه بر این ابزارها و 
معماری سازمانی امکان دریافت مالیات 

وجود نخواهد داشت‌.
خاندوزی بیان کرد: حدود ۵ میلیون 
پرونده مالیات بر ارزش افزوده در ابتدای 
دولت وجود داشت که این پرونده‌های 
مالیاتی تعیین تکلیف شده  و امروز کمتر 
از ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار پرونده باقی مانده که 

تنها مربوط به دانه‌درشت‌ها است.
وی با بیان اینکه معاونت‌های وزارت 
اقتصاد و دارایی باید چند نکته را در 
دستور کار خود قرار دهند، گفت: در 
درگاه ملی مجوزها سامانه مؤدیان مسأله 
شناسایی متخلفان مالیاتی را باید در 
دستور کار خود قرار دهند و همچنین 
گمرک استقرار سامانه جدید با سرعت 
زیاد را در دستور کار قرار دهند و تا پایان 
۱۰۰ درصدی سامانه  تابستان استقرار 

گمرک باید انجام شود.
افزود: شفافیت در حوزه بخش  وی 
خصوصی و ورود صورت‌های مالیاتی در 
سامانه باید اجرایی شود. سازمان اموال 
تملیکی باید سامانه جامع را در تمام 
انبارهای ۳۱ استان کشور قرار دهد و به 
شکل برخط این شناسایی ایجاد شود. 
وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد: 
پرداخت آنلاین خسارت‌های بیمه‌ای و 
انجام تسهیلات غیرحضوری در تمامی 

بانک‌ها باید فراهم شود.
 

ضرورت رعایت مفاد ۲۴ و ۳۰ قانون 
بهبود محیط کسب‌و‌کار در ثبت 

سفارش کالا
وزیر امور اقتصادی و دارایی در نامه‌ای به 
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به 

تغییر مکرر ضوابط و نحوه ثبت سفارش 
کالا در روزهای خرداد ماه امسال از سوی 
سازمان توسعه تجارت، خواستار رعایت 
مواد ۲۴ و ۳۰ قانون بهبود مستمر محیط 
کسب‌و‌کار و آیین‌نامه‌های اجرایی آن در 

وضع مقررات جدید شد.
به گزارش ایرنا، در متن نامه »احسان 
خاندوزی« وزیر اقتصاد و دارایی به »عباس 
علی‌آبادی« وزیر صمت آمده است: 
بر‌اساس مواد ۲، ۳، ۲۴ و ۳۰۳ قانون بهبود 
مستمر محیط کسب‌و‌کار و آیین‌نامه 
رات  مقر اطلاع‌رسانی  و  ثبت  وم  لز
در پایگاه اطلاعات قوانین و مقررات 
مرتبط با محیط کسب‌و‌کار به شماره 
خ ۱۴۰۲.۲.۹ و  ـــ مور ـ ۱۷۹۷۶/ت ۶۱۱۳۴ه
دستورالعمل نحوه تدوین پیش‌نویس 
مقررات مرتبط با محیط کسب‌و‌کار به 
شماره ۱۳۵۴۴ مورخ ۱۴۰۳.۲.۱، دولت و 
دستگاه‌های اجرایی مکلف‌اند به‌منظور 
شفاف‌سازی برنامه‌های اقتصادی و ایجاد 
ثبات اقتصادی، هرگونه تغییر مقررات و 
رویه‌های اقتصادی را در زمان مقتضی قبل 
از اجرا از طریق درج در پایگاه اطلاعات 
محیط  با  مرتبط  مقررات  و  قوانین 

کسب‌و‌کار به اطاع عموم برسانند.
علی‌رغم عزم جدی قانونگذار و دولت 
مبنی بر پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد و عدم 
وضع مقررات خلق‌الساعه، سازمان توسعه 
تجارت ایران در سال گذشته برخی مقررات 
را به‌صورت ناگهانی و بدون رعایت مراتب 
قانونی اباغ می‌نمود که نهایتاً پیرو 
شکایت‌های واصله مرکز ملی مطالعات، 
پایش و بهبود محیط کسب‌و‌کار طی نامه 
شماره ۸۰/۲۴۲۲۵۲ مورخ ۱۴۰۲.۱۲.۹، لزوم 
رعایت ضوابط قانونی در مقررات مصوب 
را یادآوری کرد. در سال‌جاری نیز فعالان 
اقتصادی همچنان شکایت‌های متعددی 
از رویه سازمان اشعاری در وضع مقررات 
بدون رعایت ضوابط قانونی فوق‌الذکر 
به این وزارتخانه مطرح کرده‌اند که مورد 

اخیر آن در مورد نحوه ثبت سفارش است، 
مبنی بر اینکه آن سازمان با صدور چند 
اطلاعیه در ۳ خرداد، ۵ خرداد، ۹ خرداد و 
۱۳ خرداد ضوابط و نحوه ثبت سفارش را 
تغییر داده که منجر به سردرگمی و نگرانی 
فعالان بخش خصوصی و ناامنی محیط 

کسب‌و‌کار شده است.
ضمن اینکه این موضوع طی نامه شماره 
۵۴۶۱۸/۵۰۴۵۲ مورخ ۱۴۰۳.۳.۲۳ معاونت 
حقوقی رئیس‌جمهور نیز یادآوری شده 
است، اما بر‌اساس اطلاعات واصله از 
تجار و بازرگانان، سازمان موصوف مطابق 
رویه قبلی خود در تاریخ ۱۴۰۳.۳.۲۷ 
بدون اطلاع‌رسانی قبلی، ثبت سفارش 
واردات در ۱۰۸۶ ردیف تعرفه گمرکی را 

ممنوع اعلام کرده است.
پیش از این متولیان امر در آن وزارتخانه 
پیرو پیگیری‌های صورت گرفته در مورد 
بانک مرکزی  ح شده،  موضوع مطر
مسئول  را  یران  ا اسامی  جمهوری 
و  مین  تأ ص  خصو ر د ی  تصمیم‌گیر
تخصیص ارز و تعیین سهمیه ارزی هر 
یک از بخش‌های اقتصادی کشور معرفی 
کرده‌اند؛ این در حالی است که کاهش 
سهمیه ارزی در نظر گرفته شده از طرف 
مختلف  بخش‌های  به  مزبور  بانک 
صنعت و تجارت که خود ناشی از وجود 
محدودیت‌های ارزی در کشور است، نافی 
رعایت ضوابط و چهارچوب‌های قانونی 
در تصویب مقررات توسط آن وزارتخانه 
نیست؛ لذا خواهشمند است دستور 
فرمایید ضمن بررسی موارد اشاره شده، 
ضوابط قانونی فوق‌الذکر در صدور مقررات 
جدید توسط آن وزارتخانه رعایت شود.
در اجرای توصیه رئیس جمهور شهید، 
ثبات و امنیت در بازارها و عدم تغییر 
ناگهانی مقررات تا آخرین فرصت خدمت 
این دولت ادامه خواهد داشت و دعای 
خیر تولیدکنندگان و کارآفرینان کشور 

نصیب شهدای خدمت خواهد شد.

گزارش خبری

رئیس سازمان خصوصی‌سازی:

مسیر خصوصی سازی با راهبردهای مولدسازی 
و مردمی سازی پیش رفت

رئیس سازمان خصوصی‌سازی تأکید کرد: در حال حاضر 
در شهرستان‌ها پروژه‌های زیادی با اعتبارات دولتی کلید 
خورده که به دلیل نبود بودجه نیمه‌کاره رها شده‌اند و 
مولد‌سازی فرصتی را فراهم کرده که از ظرفیت این اموال 
مازاد، فروش و تغییر ماهیت آنها به پروژه‌های نیمه‌تمام 

عمرانی کشور کمک شود.
ابراهیم بازیان در گفت‌و‌گو با شادا با بیان اینکه 
مولد‌سازی دارایی‌های دولت یکی از پروژه‌های پرچمدار 
وزارت اقتصاد در سطح ملی است، اظهار کرد: مولد‌سازی 
یک پروژه راهبردی ناظر به تحصیل منابع حبس شده در 
املاک بلااستفاده و متوقف شده و در عین حال فرصتی 
برای بهره‌وری منابع تخصیص یافته در پروژه‌های عمرانی 
و نیمه تمام است که ما در این سازمان از طریق فروش 
و تهاتر برای اهداف درآمدی بودجه قانون 1403 با رویکرد 
کاملاً مبتنی بر صرفه و صلاح در حال پیگیری آن هستیم.
معاون وزیر اقتصاد همچنین افزود: نکته مهم 
مولد‌سازی تعیین تکلیف اماک مازاد دستگاه‌ها و 
مؤسسات دولتی و غیردولتی است اما این مولد‌سازی 
فرایند خاصی دارد. اولین گام، شناسایی و تثبیت مالکیت 
این اماک مازاد و گام دوم توجه به ارزش‌افزایی این 
املاک است که قبل از واگذاری باید صورت گیرد، زیرا 
این املاک از نظر متراژ، بزرگ مقیاس و با کاربری‌هایی 
که دارند، می‌توانند موضوعیت مولد‌سازی داشته باشند.

وی ادامه داد: گام سوم ارزش‌گذاری، گام چهارم بعد از طی 
سه مرحله قبل، فروش و واگذاری این املاک است که 
عواید فروش این املاک به خزانه دولت واریز و صرف 
رد دیون دولت به پیمانکاران یا به صورت تهاتر به آنها 

واگذار می‌شود.
وی همچنین افزود: در حال حاضر در شهرستان‌ها 
پروژه‌های زیادی به صورت نیمه‌کاره با اعتبارات دولتی 
کلید خورده که به دلیل نبود بودجه نیمه‌کاره رها 
شده‌اند اما مولد‌سازی فرصتی را فراهم کرده تا از طریق 
ظرفیت این اموال مازاد، فروش و تغییر ماهیت آنها به 
پروژه‌های نیمه تمام عمرانی کشور کمک شود که در 
برنامه هفتم نیز بر این مسأله تأکید شده و ما در این 
سازمان مجری این کار با رویکرد از دستگاه با دستگاه و 
برای دستگاه و از استان با استان و برای استان این پروژه 

را به پیش می‌بریم.
بازیان ادامه داد: راهبرد بعدی سازمان نظارت بر 
واگذاری‌ها و اموال مشمول واگذاری است که در این 
خصوص ما وظایفی در این سازمان داریم، بر این اساس 
بر پرداخت اقساط شرکت‌های واگذار شده بر این روند 
نظارت کرده و هر گونه تغییرات در بخش‌های توسعه 
سرمایه‌گذاری یا اخذ تسهیلات یا تغییرات اساسی در 

محیط شرکت تحت نظارت این سازمان خواهد بود.
وی افزود: نظارت بر بنگاه‌های در حال واگذاری در 
چهارچوب قانون بر عهده سازمان خصوصی‌سازی 
است و این روند را بیشتر از قبل بر اساس نظارت 
سامانه‌ای و برخط دنبال می‌کنیم که بخشی از این 
نظارت پیشگیرانه و با هدف کاهش تخلفات بنگاه‌های 
واگذار شده و در نهایت آزادسازی سهام و تسریع نهایی 
قراردادهاست که مصر هستیم این مسأله زودتر محقق 

. د شو
بازیان اضافه کرد: راهبرد دیگر این سازمان که گام دوم 
واگذاری‌هاست؛ واگذاری بنگاه‌های تحت مالکیت 
نهادهای دولتی است که با اولویت صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری آن را دنبال می‌کنیم و تکالیفی نیز 
قانون بر عهده وزارت اقتصاد قرار داده که قطعاً اجرا 
خواهد شد. به نظر می‌رسد، واگذاری همه یا بخشی 
از سهام صندوق‌ها سبب حرکت آنها از زیاندهی به 
سمت سوددهی شده و یک جریان سرمایه‌گذاری نیز 
در این مسیر شکل می‌گیرد و این صندوق به سمت 

بهبود می‌رود.
معاون وزیر اقتصاد عنوان کرد: یکی از اهداف واگذاری 
در همه زمینه‌ها بهره‌وری است، یعنی ایجاد حال خوب 
برای بنگاه‌های اقتصادی، چرا که بنگاه‌های ما عمدتاً 
حال خوبی ندارند و این حال خوب جز در تغییرات 
رویکردی و واگذاری به مردم و بخش خصوصی اهلیت‌دار 

اتفاق نخواهد افتاد.
این مقام مسئول تأکید کرد: در حوزه رویکرد و راهبردها، 
مسیر این سازمان را در سه ضلع خصوصی‌سازی، 
مولد‌سازی و مردمی‌سازی پیش برده‌ایم و امیدواریم 
که در راستای سیاست‌های اصل 44 کارنامه خوبی را 

ارائه دهیم.
در  شد:  متذکر  خصوصی‌سازی  سازمان  رئیس 
اولویت‌بندی‌های سازمان، ابتدا مولد سازی، بعد 
مردمی‌سازی و سپس خصوصی‌سازی قرار دارند. یعنی 
اولین اولویت ما ابتدا مردمی‌سازی از طریق سهامی 
عام و در عین حال شفاف کردن و واگذاری‌های مرحله 
اول به مردم از طریق بازار سرمایه است که این امر کاملاً 
در یک فضای رقابتی، شفاف و قابل عرضه بوده و سبب 

رونق بورس هم می‌شود.
معاون وزیر اقتصاد در پایان نیز گفت: در کنار مواردی 
که گفته شد در آخرین جلسه شورای اصل 44 با 
حضور رئیس جمهور شهید، واگذاری سهام جزئی 
دولت در شرکت‌هایی است که دولت همچنان در آنها 
حضور دارد و باتوجه به سهم کم این مسأله را مدیریت 
می‌کند که تأکید رئیس جمهور شهید بر واگذاری این 
میزان نیز بود و اصل هم بر این است در جاهایی که 
دولت سهام جزئی دارد، نباید حضور داشته باشد و 
این یادگاری ارزشمند از رئیس‌جمهور شهید در روند 

خصوصی‌سازی است.

امضای  از  مرکزی  بانک  رئیس‌کل 
نخستین قرارداد پیمان پولی دوجانبه 
برای تبادلات تجاری میان ایران و 
روسیه خبر داد و اعلام کرد: زیرساخت 
معاملات توافقی ریال برون‌مرزی )ریال 
آفشور( در مرکز مبادله ارز و طلای ایران 

در آینده نزدیک افتتاح خواهد شد.
به گزارش بانک مرکزی، محمدرضا 
فرزین در مصاحبه با خبرنگاران اظهار 
داشت: در نشست دوجانبه رؤسای 
کل بانک‌های مرکزی دو کشور ایران 
و روسیه در حاشیه کنگره مالی روسیه 
در سنت‌پترزبورگ که پنجشنبه گذشته 
برگزار شد، کلیه اقدامات مشترکی که 
در گذشته توافق شده بود، نهایی شد 
و بدین‌ترتیب کلیه اقدامات توافق شده 

قبلی وارد مرحله عملیاتی شد.
رئیس‌کل بانک مرکزی همچنین گفت: 
در این نشست سند همکاری جدیدی 
درخصوص اقدامات مشترک آتی به 
امضای رؤسای کل بانک‌های مرکزی دو 

رسید. کشور 
وی با اشاره به ظرفیت‌های تجاری و 
اقتصادی ایران و روسیه تأکید کرد: در 
پایان دیدار دوجانبه با رئیس بانک 
مرکزی روسیه، قرارداد پیمان پولی 
دوجانبه به منظور تأمین )معاوضه( 
نقدینگی به پول‌های ملی برای تبادلات 
تجاری امضا شد و بزودی با افتتاح 
ریال  توافقی  معامات  زیرساخت 
برون‌مرزی )ریال آفشور( در مرکز مبادله 
ارز و طای ایران، دستورالعمل‌های 
لازم به شبکه بانکی و بازرگانان ابلاغ 

خواهد شد.
فرزین یادآور شد: با پیمان پولی، 
مبادلات براساس ارزهای محلی ریال و 
روبل خواهد بود و نیازی نیست از ارز 

دیگری استفاده شود که شروعی برای 
جهش در مبادلات تجاری کشور است 
و بسیاری از خطرات ناشی از تبدیل 
ارز و این امر مبادلات با سایر ارزها را 
پوشش می‌دهد. لذا این مهم برای 
تجار ایرانی و سرمایه‌گذاران روسی 

بسیار مطلوب است.
 

اتصال شبکه پرداخت کارتی میر 
روسیه به شبکه شتاب ایران نهایی 

شد
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به 
مناسبات پولی و بانکی ایران و روسیه، 
گفت: در نشست دوجانبه هیأت 
تخصصی دو طرف، ضمن نهایی‌سازی 

الزامات اتصال شبکه پرداخت کارتی 
میر روسیه به شبکه شتاب ایران، 
این پروژه وارد مرحله عملیاتی شد که 
فاز اول آن تا اواخر ماه آینده میلادی 
)ابتدای شهریور ماه( برای اتباع ایرانی 

قابل استفاده خواهد بود.
وی ادامه داد: در این مرحله کارت‌های 
بانکی شبکه شتاب ایران در قالب طرح 
کارت هوشمند همراه بانکی )کهربا( در 
کلیه خودپردازهای کشور روسیه قابل 
استفاده خواهد بود و اتباع ایرانی 
خواهند توانست با کارت‌های بانکی 
خود از خودپردازهای روسیه اسکناس 

روبل دریافت کنند.
فرزین تصریح کرد: مرحله دوم این 

اتصال برای بهره‌مندی اتباع روسیه 
در ایران خواهد بود و در مرحله سوم 
کارت‌های شتاب ایران در پذیرنده‌های 
فروشگاهی روسیه پردازش خواهد شد.

 
اعلام جزئیات تخصیص ارز اربعین 

به زائران متقاضی
رئیس بانک مرکزی درباره تخصیص ارز 
اربعین به زائران متقاضی در سال‌جاری 
نیز، گفت: در این‌باره سال گذشته 
تاش ما این بود که این ارز را تهیه 
کنیم. سال گذشته ۲۰ روز مانده به 
اربعین ارز را در اختیار متقاضیان قرار 
دادیم. البته برخی مردم معتقد بودند 
اگر این امر زودتر رخ می‌داد بهتر بود. 

لذا امسال نیز این آمادگی را داریم که 
بعد از برگزاری مراسم تاسوعا و عاشورای 
حسینی و در راستای تکریم زائران 
محترم، عرضه ارز اربعین را به‌صورت 
دینار در شعب منتخب شبکه بانکی 

آغاز کنیم.
وی تأکید کرد: در اربعین امسال نیز 
به هر زائر متقاضی به میزان ۲۰۰ هزار 
دینار ارز به نرخ ETS که در مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران مبادله می‌شود و هیچ 
کامزدی هم نخواهد داشت از طریق 
شعب منتخب شبکه بانکی در شهرها 
و روستاها پرداخت خواهد شد تا زوار 
محترم اربعین حسینی دچار مشکل 

. ند نشو


